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证券代码：300376              证券简称：易事特               公告编号：2018-140 

 

易事特集团股份有限公司 

关于使用自有资金进行对外投资的公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

特别提示： 

1、本次投资不构成关联交易。 

2、本次投资不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。 

3、本次对外投资事项为公司董事会审批权限范围内，无需提交股东大会审

议。 

一、对外投资概述 

易事特集团股份有限公司（以下简称“易事特”或“公司”）作为智慧城市

和智慧能源解决方案的卓越供应商，始终将环境保护作为企业可持续发展战略的

一项重要内容，2018 年 7 月，公司与小黄狗环保科技有限公司（以下简称“小

黄狗环保科技”或“标的公司”）签署《设备采购战略合作协议书》（具体内容详

见公司披露在巨潮资讯网上的相关公告，公告编号：2018-094），就智能垃圾分

类回收设备采购项目签署了战略合作协议，由我公司为小黄狗环保科技生产制造

“智能垃圾分类回收设备”。为了更充分利用双方在各自领域内的优势，进一步

深入和加强公司与战略合作方的合作关系，公司拟以自有资金 1.5亿元人民币对

小黄狗环保科技有限公司进行增资，增资完成后，公司持有其 0.99%的股权。 

上述对外投资事项已经公司第五届董事会第二十七次会议以 7票赞成、0票

反对、0票弃权审议通过，无需提交股东大会审议。 

本次交易不存在与关联方共同投资而构成关联交易的情形，亦不构成《上市

公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。公司将根据信息披露的相关
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规则，及时披露对外投资的进展情况。 

二、投资标的基本情况 

（一）增资方式 

公司拟以自有资金 1.5亿元人民币对小黄狗环保科技有限公司进行增资，对

应所认购的股份数为万股（即增资价格为 121.90287413 元/股）。增资完成后，

小黄狗环保科技的注册资本将由目前的人民币 12304.878049 万元增至

12427.92683万元，其中，123.04878 万元入注册资本，14876.95122 万元入资本

公积，本次投资完成后，公司将持有小黄狗环保科技有限公司 0.99%的股权。 

（二）标的公司的基本情况 

1、公司名称：小黄狗环保科技有限公司 

2、企业类型：其他有限责任公司  

3、法定代表人：蓝霞 

4、注册资本：12304.878049 万元人民币 

5、成立日期：2017年 8月 9日 

6、住址：东莞市南城街道莞太路 111 号民间金融大厦 2 号楼 17 楼 01-07

室 

7、经营范围：再生物资回收（含废旧金属回收）；废弃资源综合利用业；节

能环保技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；货物进出口、技术进出口；

贸易代理；仓储服务；经济信息咨询；增值电信业务经营（互联网信息服务）；

移动互联网技术开发；云计算技术开发；计算机网络系统集成、安装、调试；数

据处理和存储服务；设计、制作、代理、发布国内外各类广告；普通货运（不含

危险货物）。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动) 

8、增资前后的股权结构 

增资前 增资后 

股东名称 

出资

金额

（万

元） 

占注册

资本比

例（%） 

股东名称 

出资

金额

（亿

元） 

占注册

资本比

例（%） 

派生科技集团有限公司 6900. 56.08 派生科技集团有限公司 6900. 55.52 

https://www.qixin.com/company/9b6b21fd-e571-47bd-beec-11fadc82b19b
https://www.qixin.com/company/9b6b21fd-e571-47bd-beec-11fadc82b19b


3 

 

33048

8 

33048

8 

星河云腾（湖州）股权

投资合伙企业（有限合

伙） 

1500 12.19 
星河云腾（湖州）股权投

资合伙企业（有限合伙） 
1500 12.07 

广州市富壹投资发展有

限公司 

630.8

53658

5 

5.13 
广州市富壹投资发展有

限公司 

630.8

53658

5 

5.08 

许平伟 500 4.06 许平伟 500 4.02 

孙丹 

2304.

87804

9 

18.73 孙丹 

2304.

87804

9 

18.55 

苏建军 

369.1

46341

5 

3.00 苏建军 

369.1

46341

5 

2.97 

邹兵 
99.66

95122 
0.81 邹兵 

99.66

95122 
0.80 

- - - 
易事特集团股份有限公

司 

123.0

4878 
0.99 

合计 

12304

.8780

49 

100 合计 

12427

.9268

3 

100 

9、标的公司经营情况及定价 

小黄狗智能垃圾分类回收环保公益项目，是小黄狗环保科技的主营业务，小

黄狗环保科技以自主研发的智能设备：小黄狗垃圾分类回收箱为载体，深入布局

到各城市的各个社区等公共区域，通过大数据、人工智能和物联网等先进科技，

实现对生活垃圾前端返现分类回收、中端统一运输、末端集中处理的“物联网+

智能回收” 新模式，小黄狗环保科技打通了线上线下回收行业生态圈，有效地

将广大群众、废品回收商、再生资源产业、垃圾处理事业单位等有机整合，打造

一套完整的废品回收生态链，极大地减少填埋焚烧垃圾量，积极参与国家生活、

https://www.qixin.com/company/953f39d5-10b9-42bb-84ae-b4391961d057
https://www.qixin.com/company/953f39d5-10b9-42bb-84ae-b4391961d057
https://www.qixin.com/company/953f39d5-10b9-42bb-84ae-b4391961d057
https://www.qixin.com/company/953f39d5-10b9-42bb-84ae-b4391961d057
https://www.qixin.com/company/953f39d5-10b9-42bb-84ae-b4391961d057
https://www.qixin.com/company/601d6d4c-004a-4b87-9d70-caf24a016315
https://www.qixin.com/company/601d6d4c-004a-4b87-9d70-caf24a016315
https://www.qixin.com/company/601d6d4c-004a-4b87-9d70-caf24a016315
https://www.qixin.com/company/601d6d4c-004a-4b87-9d70-caf24a016315
https://www.qixin.com/name-detail/de0f6fe71fa8c80bececd1d3f2b956fc
https://www.qixin.com/name-detail/de0f6fe71fa8c80bececd1d3f2b956fc
https://www.qixin.com/name-detail/8303826b25b84bdbb8cfa1fb5f47631d
https://www.qixin.com/name-detail/8303826b25b84bdbb8cfa1fb5f47631d
https://www.qixin.com/name-detail/1e5c4ab63ac80b15a05842bfa5b95ac0
https://www.qixin.com/name-detail/1e5c4ab63ac80b15a05842bfa5b95ac0
https://www.qixin.com/name-detail/aefdee2535a88e891f5cacab6f93c8ec
https://www.qixin.com/name-detail/aefdee2535a88e891f5cacab6f93c8ec
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生产和生态融合发展。 

目前，小黄狗环垃圾分类回收箱已进驻北京、上海、广州、深圳、东莞、重

庆、西安、济南、南京、长沙等 25座城市，覆盖超过 2000个社区及写字楼、高

校等，小黄狗 APP 的注册及使用人员接近 60 万人，小黄狗垃圾分类回收项目得

到了各地政府的认可、诸多主流媒体报道，并取得了使用用户良好的市场反馈，

垃圾分类回收量及注册用户增长迅速。 

垃圾分类可再生资源领域市场容量巨大，具备良好的可持续发展前景，环保

产业关系到国计民生，具有深远的社会意义，小黄狗环保科技独创的垃圾分类创

新的运营模式，整合并提升了传统的垃圾分类及废品回收行业，树立了行业新的

风向，业内无同级别的竞争对手，近几个月内，在产品升级、运营模式优化、覆

盖城市人口数量、注册用户等各方面均取得了飞速发展。 

截至 2018年 9月 30日，小黄狗环保科技总资产为 91,223.13 万元，净资产

为 50,107.78万元（未经审计），该公司垃圾分类回收项目处于设备投放期。 

根据小黄狗环保科技的垃圾分类回收项目近期的发展情况，包括行业发展前

景及行业地位、自主研发的小黄狗设备、设备运营铺设速度、注册用户增加速度

及活跃程度、回收再利用收入及未来互联网运营收入预测、未来盈利预测等，并

综合考虑与公司业务合作情况，经与小黄狗环保科技充分平等协商，本次公司拟

对其投资 1.5 亿元，其中，123.04878 万元入注册资本，14876.95122 万元入资

本公积，本次投资完成后，公司将持有小黄狗环保科技有限公司 0.99%的股权。 

三、协议的主要条款 

1、公司以人民币 1.5亿元现金认购标的公司新增的 1,230,487.80 元注册资

本，认购价格为人民币 121.90287413 元/元注册资本。其中人民币 1,230,487.80

元作为标的公司注册资本的增资，人民币 148,769,512.20元计入标的公司资本

公积。 

2、公司对标的公司的全部出资将用于标的公司的正常经营需求（主要用于：

设备生产、清运车辆采购、中转及分拣仓库租用或建设、生产基地建设等一次性

投入费用，同时也将用于支付箱体落地安装费、物业入驻费、清运及分拣运营费、

箱体研发、软件研发等等相关的运营费用）或经标的公司董事会以特殊决议批准

的其它用途。 
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3、各方确认，投资方在本协议项下的投资义务以下列全部条件的满足为前

提：各方同意并正式签署本协议，包括所有附件、补充协议等内容；标的公司按

照本协议的相关条款修改公司章程并经标的公司所有股东正式签署；除上述标的

公司章程修订之外，过渡期内，不得修订或重述标的公司章程；公司已就本次增

资事宜履行其内部必要的审批程序，包括但不限于标的公司董事会、股东会决议

通过本协议项下的增资事宜及修改后的章程或章程修正案。 

4、本次增资前标的公司滚存未分配利润由本次增资完成后的股东按持股比

例共同享有。 

5、特别约定 

（1）依据公司与标的公司签署的《设备采购战略合作协议书》，标的公司保

证以合理价格向公司采购智能垃圾分类回收设备，2018 年最低完成不少于 1 亿

元、2019 年最低完成不少于 10 亿，2020 年最低完成不少于 9 亿，2021 年最低

完成不少于 10亿元。 

（2）若任何控股股东、目标公司或其代表在本协议签署后，以比本协议所

设定的条款更加有利的条件（“更有利条件”）与其他投资者达成融资意向或协议

（包括但不限于股权融资、债权融资），公司有权无需另行支付对价即可自动享

有更有利条件。 

6、违约责任 

如标的公司无论基于何种原因，未能按照特别约定履行承诺，则标的公司需

要向公司一次性支付等额于公司 1.5亿元投资款的违约金，并按投资时间计算年

化 8%的违约利息。 

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响 

1、本次对外投资的目的 

本次对外投资，利于公司在环保领域的布局和发展，深入和增强公司与战略

合作方的业务关系。本次投资事项不会对上市公司当期财务及经营状况产生重大

影响。 

2、本次对外投资存在的风险 

1）市场风险 

小黄狗环保科技的经营业绩及发展情况，存在未来没有达到预期的效果，可
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能会对公司的投资带来不利影响，公司在本次投资过程中虽然遵循了谨慎原则，

履行了勤勉、尽职的职责，但标的公司的未来经营仍然受多方面因素影响，存在

投资风险。公司将持续关注小黄狗环保科技的发展情况，利用双方优势互补，助

力小黄狗环保科技有限公司发展，致力于实现公司更好的业绩回馈全体股东。 

2）整合风险 

小黄狗环保科技发展规划清晰，且双方已达成在智能垃圾分类回收设备业务

方面协同发展的共识，但由于公司是通过参股的形式对小黄狗环保科技进行投

资，能否实现协同发展以及双方在经营、技术等方面的整合存在一定的风险。 

公司通过前期的业务交流与合作已与与小黄狗环保科技经营团队保持了较

为紧密的沟通，充分发挥公司的技术及产品优势，通过参与其环保回收业务整体

方案设计、工程实施，加强双方的全面了解，以快速整合双方的经营管理和技术

合作，实现协同发展。 

五、其他说明 

公司将根据本次对外投资的实际进展情况，按照《创业板上市公司规范运作

指引》以及《公司章程》等有关规定及时履行信息披露义务。 

六、备查文件  

1、公司第五届董事会第二十七次会议决议。  

2、公司与小黄狗环保科技签署的《关于小黄狗环保科技有限公司之投资协

议》。 

 

特此公告。  

 

 

易事特集团股份有限公司董事会  

2018年 10月 26日  

 


	3、各方确认，投资方在本协议项下的投资义务以下列全部条件的满足为前提：各方同意并正式签署本协议，包括所有附件、补充协议等内容；标的公司按照本协议的相关条款修改公司章程并经标的公司所有股东正式签署；除上述标的公司章程修订之外，过渡期内，不得修订或重述标的公司章程；公司已就本次增资事宜履行其内部必要的审批程序，包括但不限于标的公司董事会、股东会决议通过本协议项下的增资事宜及修改后的章程或章程修正案。



